
Gemeinde Stephanskirchen   Januar 2025

Landkreis Rosenheim

Grundgebühr (seit 2010)

Die monatliche Grundgebühr errechnet sich nach dem Dauerdurchfluss der verwendeten Wasserzähler.

Dauerdurchfluss Q3  netto Steuer 7 % brutto

bis einschl. 4 m³/h 7,00 €             0,49 €             7,49 € pro Monat

bis einschl. 10 m³/h 17,00 €           1,19 €             18,19 € pro Monat

bis einschl. 16 m³/h 28,00 €           1,96 €             29,96 € pro Monat

über 16 m³/h 56,00 €           3,92 €             59,92 € pro Monat

Verbrauchsgebühr (seit 2024)

netto Steuer 7 % brutto

Frischwasser 1,41 € 0,10 € 1,51 € pro m³

Sonstiges (seit 2024)

netto Steuer 7 % brutto

Montage Bauwassergarnitur 40,00 € 2,80 € 42,80 €

Grundgebühr (seit 2010)

Die monatliche Grundgebühr errechnet sich nach dem Dauerdurchfluss der verwendeten  Wasserzähler.

Dauerdurchfluss Q3

bis einschl. 4 m³/h 6,00 €             pro Monat

bis einschl. 10 m³/h 14,00 €           pro Monat

bis einschl. 16 m³/h 24,00 €           pro Monat

über 16 m³/h 48,00 €           pro Monat

Verbrauchsgebühr (seit 2022)

Einleitung von Schmutz- und Niederschlagswasser 1,94 € pro m³

Einleitung von Schmutzwasser alleine 1,52 € pro m³

monatlich 1/4 jährlich jährlich 

40 L Tonne 6,00 € 18,00 € 72,00 €

mit Kompostermäßigung 5,40 € 16,20 € 64,80 €

80 L Tonne 9,70 € 29,10 € 116,40 €

mit Kompostermäßigung 8,60 € 25,80 € 103,20 €

120 L Tonne 14,50 € 43,50 € 174,00 €

mit Kompostermäßigung 12,90 € 38,70 € 154,80 €

240 L Tonne 29,00 € 87,00 € 348,00 €

mit Kompostermäßigung 25,80 € 77,40 € 309,60 €

1100 L Tonne Leihbehälter 273,00 € 819,00 € 3.276,00 €

1100 L Tonne Eigentumsbehälter 63,00 €  pro Leerung

70 L Müllsack   5,00 €  pro Stück

G e b ü h r e n b l a t t

Gebühren für Wasser 

Gebühren für Abwasser

Gebühren für Abfallentsorgung (seit 1.7.2012)


